


   

Herren/Messieurs Snowboard

1 G    1 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 50.19 49.72 1:39.91

2 S    2 Ruckstuhl Remo 1989 ESC Winterthur 50.55 50.85 1:41.40

Damen/Dames 2 (Alter/age 46-)

1 G    12 Fäh Cécile 1974 ESC Winterthur 38.61 37.85 1:16.46

2 S    8 Rossato Silvia 1965 ESC Erstfeld 43.28 41.77 1:25.05

3 B    7 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 45.34 45.74 1:31.08

4 B    14 Bricalli Loretta 1974 ESV Chur 47.28 48.49 1:35.77

5 B    11 Röthlisberger Christa 1962 ESV Luzern 49.76 49.11 1:38.87

6     15 Sommer Monika 1963 ESV BLS 50.69 49.95 1:40.64

7     9 Wagner Erika 1969 ESC Winterthur 49.91 51.35 1:41.26

8     16 Lobsiger Verena 1958 ESV Luzern 50.05 51.40 1:41.45

9     6 van de Bult Esther 1972 ESC Winterthur 51.72 51.02 1:42.74

10     10 Müller Lise 1954 EWF Herisau 52.00 52.25 1:44.25

Damen 1 / Juniorinnen (Alter/age 10-45)

1 G  T 24 Dacal Lucrezia 1990 ESV Rätia 35.83 35.32 1:11.15

2 S    21 Hofer Larissa 1998 ESC Soldanella 37.56 37.89 1:15.45

3 B    23 Felder Fabienne 1979 ESV Luzern 38.11 38.57 1:16.68

4 G J    28 Geering Mirjam 2007 ESC Rheintal-Walensee 40.66 39.98 1:20.64

5     20 Romer Manuela 1982 ESC Soldanella 43.10 42.37 1:25.47

6     26 Lareida Ramona 1989 ESV Rätia 1:01.39 58.40 1:59.79

7     25 Bricalli Valentina 2002 ESV Chur 1:43.00 39.68 2:22.68

88. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 88ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Malbun à Malbun

Rangliste Liste de classement
Riesenslalom Slalom géant

Start/Départ Rennpiste Ziel/Arrivée   Rennpiste

Tore/Ports 26 Kurssetzer/Comp. de cours Dölf Alpiger, TK Wintersport

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

S Gewinner/in der Silbermedaille Gagnant/e de la médaille d'argent

B Gewinner/in der Bronzemedaille Gagnant/e de la médaille de bronze

T Tagesbestzeit Meilleur temps de la journée

E

J

Elitequalifikation erfüllt

Juniorenkategoriensieger/in

Qualification Elite remplie

Gagnant/e de la catégorie junior

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club 1.Lauf 2.Lauf Zeit Total
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Herren/Messieurs 6 (Alter/age 66-)

1 G    35 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 38.80 38.35 1:17.15

2 S    36 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 39.36 38.19 1:17.55

3 B    38 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 39.47 39.53 1:19.00

4 B    37 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 41.76 41.57 1:23.33

5 B    33 Kunz Christian 1957 ESV Luzern 42.18 41.63 1:23.81

6 B    32 Landolt Alex 1953 ESV Rheintal-Walensee 42.07 41.93 1:24.00

7 B    31 Zimmermann Fritz 1957 ESV Luzern 49.61 48.22 1:37.83

8     42 Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 49.35 49.25 1:38.60

9     41 Kühne Willi 1941 ESC Soldanella 51.04 48.87 1:39.91

10     39 Guignard Pierre 1955 CSC Neuchâtel 53.63 50.15 1:43.78

11     34 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 52.10 53.51 1:45.61

12     40 Felder Herbert 1952 ESV Luzern 2:36.51 1:02.18 3:38.69

Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-65)

1 G    50 Gees Bruno 1961 ESV Chur 39.56 39.10 1:18.66

2 S    47 Collenberg Vitus 1958 ESV Chur 41.79 41.18 1:22.97

3 B    46 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 42.86 42.36 1:25.22

4     45 Aschwanden Edgar 1959 ESC Erstfeld 46.55 46.47 1:33.02

5     48 Gubler Edwin 1960 EWF Herisau 50.71 50.14 1:40.85

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G  ET 65 Meier Bruno 1970 EWF Herisau 34.69 34.24 1:08.93

2 S    70 Schreiber Wolfgang 1965 ESC Basel 37.05 36.69 1:13.74

3 B    68 Werner Martin 1965 ESC Winterthur 39.61 38.30 1:17.91

4 B    64 Tresch Paul 1966 ESC Erstfeld 39.99 38.41 1:18.40

5 B    71 Uhlhorn Christian 1966 ESC Soldanella 39.28 39.18 1:18.46

6 B    56 Briker Robi 1968 ESC Erstfeld 40.27 39.09 1:19.36

7 B    61 Tresch Bruno 1966 ESC Erstfeld 41.09 39.93 1:21.02

8 B    59 Baumann Roger 1967 ESC Winterthur 41.18 40.54 1:21.72

9     58 Gisler Roger 1969 ESC Erstfeld 41.55 41.08 1:22.63

10     57 Jossen Modeste 1964 ESV Chur 42.48 42.12 1:24.60

11     67 Zgraggen Martin 1965 ESC Erstfeld 44.05 43.33 1:27.38

12     55 Dittli Beat 1965 ESC Erstfeld 44.49 44.42 1:28.91

13     62 Meyer Hansruedi 1964 ESC Basel 46.39 45.87 1:32.26

14     63 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 47.97 46.72 1:34.69

15     60 Mader Roland 1964 ESV BLS 47.45 47.65 1:35.10

16     69 Eggenschwiler Jürg 1966 ESC Basel 49.18 49.81 1:38.99

Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G    73 Briker Roman 1975 ESC Erstfeld 41.05 40.59 1:21.64

2 S    74 Allimann Marcel 1973 CSC Neuchâtel 44.64 44.82 1:29.46

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club 1.Lauf 2.Lauf Zeit Total
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Elite (Alter/age 21-)

1 G  E 87 Tami Marco 1969 ESV Luzern 35.03 34.00 1:09.03

2 S  E 81 Huber Werner 1965 EWF Herisau 35.01 34.90 1:09.91

3 B    86 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 36.80 36.12 1:12.92

4 B    83 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 37.09 36.15 1:13.24

5 B    88 Gnos Pius 1965 ESC Erstfeld 38.68 37.53 1:16.21

6 B    85 Schmid Sigi 1967 EWF Herisau 38.72 38.58 1:17.30

7     80 Büsser Karl 1961 ESV Rheintal-Walensee 1:23.37 33.95 1:57.32

Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1 G  E 90 Lareida Curdin 1986 ESV Rätia 35.62 35.14 1:10.76

2 S    92 Kessler Fabian 1989 ESC Winterthur 38.05 37.57 1:15.62

3 B    93 Hodler Thomas 1983 ESC Erstfeld 38.90 38.44 1:17.34

4     91 Ruckstuhl Remo 1989 ESC Winterthur 42.86 42.31 1:25.17

Herren 1 / Junioren (Alter/age 10-32)

1 G J    97 Schmid Noah 2005 EWF Herisau 40.26 38.00 1:18.26

2 S    96 Erismann Patrick 1991 EWF Herisau 40.89 39.62 1:20.51

nicht am Start    

    13 Gerber Barbara 1970 ESC Winterthur          

    22 Strupler Annina 1984 ESV BLS          

    27 Hauswirth Nadia 1985 ESV BLS          

    66 Imhasly Adi 1963 ESC Erstfeld          

    82 Huber Dario 1995 EWF Herisau

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club 1.Lauf 2.Lauf Zeit Total
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88. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 88ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Malbun à Malbun

Rangliste Liste de classement
Gruppenwettkampf Riesenslalom Concours des groupes slalom géant

Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Tot.zeit

   

1 EWF Herisau 4:54.40

65 Meier Bruno 1:08.93

81 Huber Werner 1:09.91

85 Schmid Sigi 1:17.30

97 Schmid Noah 1:18.26

2 ESC Erstfeld 5:04.87

86 Tresch Beni 1:12.92

88 Gnos Pius 1:16.21

93 Hodler Thomas 1:17.34

64 Tresch Paul 1:18.40

3 ESC Winterthur 5:08.99

92 Kessler Fabian 1:15.62

12 Fäh Cécile 1:16.46

68 Werner Martin 1:17.91

38 Zoller Markus 1:19.00

4 ESC Soldanella 5:12.62

83 Aemisegger Werner 1:13.24

21 Hofer Larissa 1:15.45

71 Uhlhorn Christian 1:18.46

20 Romer Manuela 1:25.47

5 ESV Luzern 5:12.85

87 Tami Marco 1:09.03

23 Felder Fabienne 1:16.68

37 Bieri Fredy 1:23.33

33 Kunz Christian 1:23.81

6 ESV Chur 5:42.00

50 Gees Bruno 1:18.66

47 Collenberg Vitus 1:22.97

57 Jossen Modeste 1:24.60

14 Bricalli Loretta 1:35.77
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Herren/Messieurs Snowboard

1     1 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 1:20.17

Damen/Dames 2 (Alter/age 46-)

1     12 Fäh Cécile 1974 ESC Winterthur 36.25

2     8 Rossato Silvia 1965 ESC Erstfeld 42.09

3     7 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 47.96

4     11 Röthlisberger Christa 1962 ESV Luzern 48.33

5     15 Sommer Monika 1963 ESV BLS 48.98

6     9 Wagner Erika 1969 ESC Winterthur 49.71

7     10 Müller Lise 1954 EWF Herisau 52.10

8     6 van de Bult Esther 1972 ESC Winterthur 53.24

9     13 Gerber Barbara 1970 ESC Winterthur 1:17.10

Damen 1 / Juniorinnen (Alter/age 10-45)

1     24 Dacal Lucrezia 1990 ESV Rätia 31.82

2     27 Hauswirth Nadia 1985 ESV BLS 33.46

3     22 Strupler Annina 1984 ESV BLS 34.23

4     21 Hofer Larissa 1998 ESC Soldanella 35.33

5     23 Felder Fabienne 1979 ESV Luzern 38.87

6     26 Lareida Ramona 1989 ESV Rätia 53.42

88. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 88ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Malbun à Malbun

Rangliste Liste de classement
Slalom für Kombinationswertung
Lauf 1

Slalom pour classification combinée
Course 1

Start/Départ Rennpiste Ziel/Arrivée   Rennpiste

Tore/Portes 35 Kurssetzer/Comp. de cours   Dölf Alpiger,

TK Wintersport

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs 6 (Alter/age 66-)

1     36 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 37.27

2     32 Landolt Alex 1953 ESV Rheintal-Walensee 38.45

3     35 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 39.02

4     38 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 40.21

5     37 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 41.91

6     33 Kunz Christian 1957 ESV Luzern 41.92

7     39 Guignard Pierre 1955 CSC Neuchâtel 49.96

8     42 Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 50.65

9     31 Zimmermann Fritz 1957 ESV Luzern 50.90

10     34 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 54.00

Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-65)

1     46 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 41.80

2     47 Collenberg Vitus 1958 ESV Chur 42.88

3     45 Aschwanden Edgar 1959 ESC Erstfeld 44.38

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1     65 Meier Bruno 1970 EWF Herisau 33.28

2     70 Schreiber Wolfgang 1965 ESC Basel 36.76

3     57 Jossen Modeste 1964 ESV Chur 37.80

4     56 Briker Robi 1968 ESC Erstfeld 38.76

5     59 Baumann Roger 1967 ESC Winterthur 40.27

6     61 Tresch Bruno 1966 ESC Erstfeld 41.93

7     58 Gisler Roger 1969 ESC Erstfeld 42.82

8     67 Zgraggen Martin 1965 ESC Erstfeld 43.82

9     55 Dittli Beat 1965 ESC Erstfeld 45.48

10     62 Meyer Hansruedi 1964 ESC Basel 45.67

11     60 Mader Roland 1964 ESV BLS 49.38

12     63 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 49.89

13     69 Eggenschwiler Jürg 1966 ESC Basel 50.64

Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1     74 Allimann Marcel 1973 CSC Neuchâtel 47.47

Elite (Alter/age 21-)

1     80 Büsser Karl 1961 ESV Rheintal-Walensee 32.01

2     81 Huber Werner 1965 EWF Herisau 32.58

3     87 Tami Marco 1969 ESV Luzern 33.14

4     86 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 34.63

5     83 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 34.76

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Elite (Alter/age 21-)

6     88 Gnos Pius 1965 ESC Erstfeld 36.77

7     85 Schmid Sigi 1967 EWF Herisau 37.67

8     82 Huber Dario 1995 EWF Herisau 39.95

Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1     93 Hodler Thomas 1983 ESC Erstfeld 38.59

2     92 Kessler Fabian 1989 ESC Winterthur 40.36

3     91 Ruckstuhl Remo 1989 ESC Winterthur 43.92

Herren 1 / Junioren (Alter/age 10-32)

1     96 Erismann Patrick 1991 EWF Herisau 39.23

2     97 Schmid Noah 2005 EWF Herisau 39.65

nicht am Start    

    2 Ruckstuhl Remo 1989 ESC Winterthur    

    14 Bricalli Loretta 1974 ESV Chur    

    16 Lobsiger Verena 1958 ESV Luzern    

    20 Romer Manuela 1982 ESC Soldanella    

    25 Bricalli Valentina 2002 ESV Chur    

    28 Geering Mirjam 2007 ESC Rheintal-Walensee    

    48 Gubler Edwin 1960 EWF Herisau    

    66 Imhasly Adi 1963 ESC Erstfeld    

    68 Werner Martin 1965 ESC Winterthur    

    71 Uhlhorn Christian 1966 ESC Soldanella    

nicht im Ziel    

    40 Felder Herbert 1952 ESV Luzern    

    41 Kühne Willi 1941 ESC Soldanella    

    50 Gees Bruno 1961 ESV Chur    

    64 Tresch Paul 1966 ESC Erstfeld    

    73 Briker Roman 1975 ESC Erstfeld    

disqualifiziert    

    90 Lareida Curdin 1986 ESV Rätia    

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs Snowboard

1 G    1 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 52.48

Damen/Dames 2 (Alter/age 46-)

1 G    12 Fäh Cécile 1974 ESC Winterthur 36.23

2 S    8 Rossato Silvia 1965 ESC Erstfeld 44.81

3 B    11 Röthlisberger Christa 1962 ESV Luzern 47.99

4 B    15 Sommer Monika 1963 ESV BLS 49.50

5 B    10 Müller Lise 1954 EWF Herisau 52.57

6     6 van de Bult Esther 1972 ESC Winterthur 53.01

7     9 Wagner Erika 1969 ESC Winterthur 53.56

Damen 1 / Juniorinnen (Alter/age 10-45)

1 G  T 24 Dacal Lucrezia 1990 ESV Rätia 31.74

2 S    22 Strupler Annina 1984 ESV BLS 32.54

3 B    27 Hauswirth Nadia 1985 ESV BLS 32.95

4     21 Hofer Larissa 1998 ESC Soldanella 34.44

5     23 Felder Fabienne 1979 ESV Luzern 38.77

6     26 Lareida Ramona 1989 ESV Rätia 52.60

88. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 88ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Malbun à Malbun

Rangliste Liste de classement
Slalom
Lauf 2

Slalom   
Course 2

Start/Départ Rennpiste Ziel/Arrivée   Rennpiste

Tore/Ports 36 Kurssetzer/Comp. de cours   Dölf Alpiger, TK Wintersport

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

S Gewinner/in der Silbermedaille Gagnant/e de la médaille d'argent

B Gewinner/in der Bronzemedaille Gagnant/e de la médaille de bronze

T Tagesbestzeit Meilleur temps de la journée

E

J

Elitequalifikation erfüllt

Gewinner/in der Juniorenkategorie

Qualification Elite remplie

Gagnant/e de la catégorie junior

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs 6 (Alter/age 66-)

1 G    36 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 36.86

2 S    35 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 37.18

3 B    38 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 39.73

4 B    33 Kunz Christian 1957 ESV Luzern 40.31

5 B    37 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 42.49

6 B    41 Kühne Willi 1941 ESC Soldanella 48.59

7     42 Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 50.41

8     39 Guignard Pierre 1955 CSC Neuchâtel 50.85

9     31 Zimmermann Fritz 1957 ESV Luzern 52.23

10     34 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 58.00

Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-65)

1 G    50 Gees Bruno 1961 ESV Chur 40.82

2 S    46 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 42.23

3 B    45 Aschwanden Edgar 1959 ESC Erstfeld 45.16

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G  E 65 Meier Bruno 1970 EWF Herisau 33.01

2 S  E 70 Schreiber Wolfgang 1965 ESC Basel 36.20

3 B    56 Briker Robi 1968 ESC Erstfeld 37.14

4 B    57 Jossen Modeste 1964 ESV Chur 38.41

5 B    59 Baumann Roger 1967 ESC Winterthur 40.11

6 B    61 Tresch Bruno 1966 ESC Erstfeld 42.44

7 B    67 Zgraggen Martin 1965 ESC Erstfeld 43.66

8     58 Gisler Roger 1969 ESC Erstfeld 43.68

9     62 Meyer Hansruedi 1964 ESC Basel 44.36

10     55 Dittli Beat 1965 ESC Erstfeld 44.76

11     63 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 50.05

12     60 Mader Roland 1964 ESV BLS 50.31

13     69 Eggenschwiler Jürg 1966 ESC Basel 50.54

Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G    73 Briker Roman 1975 ESC Erstfeld 41.43

2 S    74 Allimann Marcel 1973 CSC Neuchâtel 46.33

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Elite (Alter/age 21-)

1 G  E T 81 Huber Werner 1965 EWF Herisau 32.33

2 S  E 86 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 33.59

3 B  E 83 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 35.15

4 B  E 88 Gnos Pius 1965 ESC Erstfeld 35.94

5 B    85 Schmid Sigi 1967 EWF Herisau 37.22

6 B    87 Tami Marco 1969 ESV Luzern 38.43

Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1 G  E 90 Lareida Curdin 1986 ESV Rätia 33.67

2 S    93 Hodler Thomas 1983 ESC Erstfeld 38.49

3 B    92 Kessler Fabian 1989 ESC Winterthur 41.27

4     91 Ruckstuhl Remo 1989 ESC Winterthur 43.45

Herren 1 / Junioren (Alter/age 10-32)

1 G J    97 Schmid Noah 2005 EWF Herisau 37.89

2 S    96 Erismann Patrick 1991 EWF Herisau 38.77

nicht am Start    

    2 Ruckstuhl Remo 1989 ESC Winterthur    

    14 Bricalli Loretta 1974 ESV Chur    

    16 Lobsiger Verena 1958 ESV Luzern    

    20 Romer Manuela 1982 ESC Soldanella    

    25 Bricalli Valentina 2002 ESV Chur    

    28 Geering Mirjam 2007 ESC Rheintal-Walensee    

    48 Gubler Edwin 1960 EWF Herisau    

    64 Tresch Paul 1966 ESC Erstfeld    

    66 Imhasly Adi 1963 ESC Erstfeld    

    68 Werner Martin 1965 ESC Winterthur    

    71 Uhlhorn Christian 1966 ESC Soldanella    

nicht im Ziel    

    13 Gerber Barbara 1970 ESC Winterthur    

    32 Landolt Alex 1953 ESV Rheintal-Walensee    

    80 Büsser Karl 1961 ESV Rheintal-Walensee    

disqualifiziert    

    7 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella    

    40 Felder Herbert 1952 ESV Luzern    

    47 Collenberg Vitus 1958 ESV Chur    

    82 Huber Dario 1995 EWF Herisau    

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs Snowboard

1 G W 1 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 350.56 857.58    1208.14

Damen/Dames 2 (Alter/age 46-)

1 G W 12 Fäh Cécile 1974 ESC Winterthur 58.21 79.36    137.57

2    8 Rossato Silvia 1965 ESC Erstfeld 152.38 183.97    336.35

3    7 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 218.49 289.12    507.61

4    11 Röthlisberger Christa 1962 ESV Luzern 303.89 295.75    599.64

5    15 Sommer Monika 1963 ESV BLS 323.29 307.39    630.68

6    9 Wagner Erika 1969 ESC Winterthur 330.09 320.47    650.56

7    10 Müller Lise 1954 EWF Herisau 362.87 363.28    726.15

8    6 van de Bult Esther 1972 ESC Winterthur 346.31 383.70    730.01

Damen 1 / Juniorinnen (Alter/age 10-45)

1 G W 24 Dacal Lucrezia 1990 ESV Rätia 0.00 0.00    0.00

2    21 Hofer Larissa 1998 ESC Soldanella 47.14 62.88    110.02

3    23 Felder Fabienne 1979 ESV Luzern 60.62 126.29    186.91

4    26 Lareida Ramona 1989 ESV Rätia 533.23 386.93    920.16

Herren/Messieurs 6 (Alter/age 66-)

1 G W 36 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 97.54 93.66    191.20

2    35 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 93.02 124.83    217.85

3    38 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 113.95 146.02    259.97

4    32 Landolt Alex 1953 ESV Rheintal-Walensee 170.53 114.68    285.21

5    37 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 162.95 176.29    339.24

6    33 Kunz Christian 1957 ESV Luzern 168.38 176.47    344.85

7    31 Zimmermann Fritz 1957 ESV Luzern 327.03 336.37    663.40

8    42 Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 335.74 331.92    667.66

9    39 Guignard Pierre 1955 CSC Neuchâtel 394.36 319.63    713.99

10    34 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 415.06 391.57    806.63

88. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 88ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Malbun à Malbun

Rangliste Liste de classement
Alpine Kombination Combiné alpin

W Gewinner/in des Wanderpreises Gagnant/e du challenge

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club RS SL Total Pt

WinRap 3000 by Bär Timing AG, 7304 Maienfeld, www.baertiming.ch - SVSE - TK Wintersport

www.svse.ch www.ussc.ch

17.03.2023 14:44:13 Seite 1 / 2



Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-65)

1 G W 47 Collenberg Vitus 1958 ESV Chur 158.87 193.56    352.43

2    46 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 184.33 174.33    358.66

3    45 Aschwanden Edgar 1959 ESC Erstfeld 272.60 220.27    492.87

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G W 65 Meier Bruno 1970 EWF Herisau 0.00 22.61    22.61

2    70 Schreiber Wolfgang 1965 ESC Basel 54.43 84.58    139.01

3    56 Briker Robi 1968 ESC Erstfeld 118.02 120.20    238.22

4    57 Jossen Modeste 1964 ESV Chur 177.32 103.10    280.42

5    59 Baumann Roger 1967 ESC Winterthur 144.73 147.09    291.82

6    61 Tresch Bruno 1966 ESC Erstfeld 136.81 176.64    313.45

7    58 Gisler Roger 1969 ESC Erstfeld 155.03 192.49    347.52

8    67 Zgraggen Martin 1965 ESC Erstfeld 208.78 210.30    419.08

9    55 Dittli Beat 1965 ESC Erstfeld 226.09 239.86    465.95

10    62 Meyer Hansruedi 1964 ESC Basel 264.00 243.24    507.24

11    60 Mader Roland 1964 ESV BLS 296.14 309.31    605.45

12    63 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 291.50 318.39    609.89

13    69 Eggenschwiler Jürg 1966 ESC Basel 340.15 331.74    671.89

Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G W 74 Allimann Marcel 1973 CSC Neuchâtel 232.31 275.30    507.61

Elite (Alter/age 21-)

1 G W 81 Huber Werner 1965 EWF Herisau 11.09 10.15    21.24

2    87 Tami Marco 1969 ESV Luzern 1.13 20.12    21.25

3    86 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 45.15 46.65    91.80

4    83 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 48.77 48.97    97.74

5    88 Gnos Pius 1965 ESC Erstfeld 82.38 84.76    167.14

6    85 Schmid Sigi 1967 EWF Herisau 94.71 100.79    195.50

7    80 Büsser Karl 1961 ESV Rheintal-Walensee 547.57 0.00    547.57

Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1 G W 93 Hodler Thomas 1983 ESC Erstfeld 95.17 117.17    212.34

2    92 Kessler Fabian 1989 ESC Winterthur 75.70 148.69    224.39

3    91 Ruckstuhl Remo 1989 ESC Winterthur 183.77 212.08    395.85

Herren 1 / Junioren (Alter/age 10-32)

1 G W 97 Schmid Noah 2005 EWF Herisau 105.58 136.04    241.62

2    96 Erismann Patrick 1991 EWF Herisau 131.04 128.57    259.61

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club RS SL Total Pt
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88. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 88ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Malbun à Malbun

Rangliste Liste de classement
Staffelwettkampf Herren Relais hommes

Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Totalzeit

   

1 Uristier 1 1:28:18.01

11 Tresch Bruno 31:02.04

12 Tresch Beni 20:10.55

13 Hodler Thomas 19:15.58

14 Briker Roman 17:49.84

2 ESC Basel 1:33:41.29

51 Meyer Hansruedi 23:40.34

52 Roth Hanspeter 26:16.78

53 Schweizer Markus 22:01.30

54 Achermann Alois 21:42.87

3 EWF Herisau go go go 1:38:23.38

61 Huber Werner 23:51.83

62 Huber Dario 26:01.93

63 Schürmann Ueli 24:43.03

64 Gysel Gabriel 23:46.59

4 Uristier 2 1:46:39.74

71 Briker Robi 20:47.11

72 Gnos Pius 24:49.30

73 Dittli Beat 27:21.99

74 Mangold Pascal 33:41.34

5 ESV Chur 1:48:16.78

21 Lombris Edwin 23:51.18

22 Roth Lino 28:00.56

23 Jossen Modeste 32:11.04

24 Lenz Guido 24:14.00

6 CSC Neuchâtel 1:48:44.99

31 Jeanneret Daniel 26:00.67

32 Allimann Marcel 24:03.31

33 Guignard Pierre 27:46.57

34 Benoit Eugène 30:54.44

7 ESV Luzern 1:54:56.62

41 Röthlisberger Thomas 28:43.68

42 Tami Marco 26:41.82

43 Felder Fabienne 29:07.86

44 Klauser Gabriel 30:23.26
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88. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 88ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Malbun à Malbun

Rangliste Liste de classement

Staffelwettkampf Damen Relais dames

Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Totalzeit

   

1 ESV Chur Girls 1:11:56.47

331 Roth Valerie 23:41.36

332 Bonell Sonja 25:03.82

333 Meyer Andrea 23:11.29

2 EWF Herisau Go Go Girls 1:31:03.62

311 Dietrich Bettina 29:41.13

312 Dietrich Yaël 35:45.18

313 Huber Yvonne 25:37.31

3 ESC Soldanella 1:32:03.16

321 Bingisser Tamara 29:23.07

322 Reinstadler Irene 36:29.84

323 Hofer Larissa 26:10.25
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88. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 88ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Malbun à Malbun

Rangliste Liste de classement

Staffelwettkampf Herren Mixed Relais hommes mixed

Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Totalzeit

   

1 EWF Herisau Selection 1:39:45.55

111 Huber Paul 25:20.78

112 Aemisegger Werner 24:28.47

113 Alpiger Dölf 24:22.60

114 Meier Bruno 25:33.70

2 BLS / ESV Winterthur 1:43:36.99

121 Baumann Roger 27:19.08

122 Sommer Monika 29:29.00

123 Strupler Annina 24:14.47

124 Mader Roland 22:34.44
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1 14 Briker Roman Uristier 1 17:49.84       

2 13 Hodler Thomas Uristier 1 19:15.58       

3 12 Tresch Beni Uristier 1 20:10.55       

4 71 Briker Robi Uristier 2 20:47.11    Startläufer

5 54 Achermann Alois ESC Basel 21:42.87       

6 53 Schweizer Markus ESC Basel 22:01.30       

7 124 Mader Roland BLS / ESV Winterthur 22:34.44       

8 333 Meyer Andrea ESV Chur Girls 23:11.29       

9 51 Meyer Hansruedi ESC Basel 23:40.34    Startläufer

10 331 Roth Valerie ESV Chur Girls 23:41.36    Startläuferin

11 64 Gysel Gabriel EWF Herisau go go go 23:46.59       

12 21 Lombris Edwin ESV Chur 23:51.18    Startläufer

13 61 Huber Werner EWF Herisau go go go 23:51.83    Startläufer

14 32 Allimann Marcel CSC Neuchâtel 24:03.31       

15 24 Lenz Guido ESV Chur 24:14.00       

16 123 Strupler Annina BLS / ESV Winterthur 24:14.47       

17 113 Alpiger Dölf EWF Herisau Selection 24:22.60       

18 112 Aemisegger Werner EWF Herisau Selection 24:28.47       

19 63 Schürmann Ueli EWF Herisau go go go 24:43.03       

20 72 Gnos Pius Uristier 2 24:49.30       

21 332 Bonell Sonja ESV Chur Girls 25:03.82       

22 111 Huber Paul EWF Herisau Selection 25:20.78    Startläufer

23 114 Meier Bruno EWF Herisau Selection 25:33.70       

24 313 Huber Yvonne EWF Herisau Go Go Girls 25:37.31       

25 31 Jeanneret Daniel CSC Neuchâtel 26:00.67    Startläufer

26 62 Huber Dario EWF Herisau go go go 26:01.93       

27 323 Hofer Larissa ESC Soldanella 26:10.25       

28 52 Roth Hanspeter ESC Basel 26:16.78       

29 42 Tami Marco ESV Luzern 26:41.82       

30 121 Baumann Roger BLS / ESV Winterthur 27:19.08    Startläufer

31 73 Dittli Beat Uristier 2 27:21.99       

32 33 Guignard Pierre CSC Neuchâtel 27:46.57       

33 22 Roth Lino ESV Chur 28:00.56       

34 41 Röthlisberger Thomas ESV Luzern 28:43.68    Startläufer

35 43 Felder Fabienne ESV Luzern 29:07.86       

36 321 Bingisser Tamara ESC Soldanella 29:23.07    Startläuferin

37 122 Sommer Monika BLS / ESV Winterthur 29:29.00       

38 311 Dietrich Bettina EWF Herisau Go Go Girls 29:41.13    Startläuferin

39 44 Klauser Gabriel ESV Luzern 30:23.26       

40 34 Benoit Eugène CSC Neuchâtel 30:54.44       

41 11 Tresch Bruno Uristier 1 31:02.04    Startläufer

42 23 Jossen Modeste ESV Chur 32:11.04       

43 74 Mangold Pascal Uristier 2 33:41.34       

44 312 Dietrich Yaël EWF Herisau Go Go Girls 35:45.18       

45 322 Reinstadler Irene ESC Soldanella 36:29.84       

88. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 88ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Malbun à Malbun

Rangliste Liste de classement
Staffel Einzelzeiten Relais spécial

Rang Stnr Name und Vorname Staffel Zeit Rückstand Startläufer   
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Damen/Dames 2 (Alter/age 46-)

1 G    8 Fäh Cécile 1974 ESC Winterthur 22:27.79

2 S    12 Sommer Monika 1963 ESV BLS 22:52.35

3 B    11 Dietrich-Pfister Bettina 1972 EWF Herisau 23:28.85

4     10 Reinstadler Irene 1974 ESC Soldanella 27:01.58

Damen/Dames 1 (Alter/age 21-45)

1 G  W T 24 Meyer Andrea 1978 ESV Chur 16:46.95

2 S    23 Strupler Annina 1984 ESV BLS 17:18.20

3 B    20 Dacal Lucrezia 1990 ESV Rätia 19:23.89

4 B    22 Hofer Larissa 1998 ESC Soldanella 19:30.25

5     19 Lareida Ramona 1989 ESV Rätia 19:55.17

6     21 Bingisser Tamara 1982 ESC Soldanella 21:59.81

7     18 Felder Fabienne 1979 ESV Luzern 22:08.98

Herren/Messieurs 6 (Alter(age 66-)

1 G    38 Schürmann Ueli 1957 EWF Herisau 20:06.13

2 S    42 Jeanneret Daniel 1949 CSC Neuchâtel 20:45.85

3 B    31 Roth Hanspeter 1957 ESC Basel 21:17.09

4 B    41 Guignard Pierre 1955 CSC Neuchâtel 21:58.12

5 B    40 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 23:35.01

6 B    36 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 23:49.55

7     30 Kunz Christian 1957 ESV Luzern 23:57.49

8     37 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 24:01.22

9     29 Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 24:07.84

10     39 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 24:34.10

11     35 Benoit Eugène 1950 CSC Neuchâtel 27:27.35

12     34 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 32:53.48

88. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 88ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Malbun à Malbun

Rangliste Liste de classement
Langlauf Ski de fond

Start/Départ Steg Ziel/Arrivée   Steg

   Länge/distance 5,0 km / 7,5 km

W Gewinner/in des Wanderpreises Gagnant/e du challenge

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

S Gewinner/in der Silbermedaille Gagnant/e de la médaille d'argent

B Gewinner/in der Bronzemedaille Gagnant/e de la médaille de bronze

T Tagesbestzeit Meilleur temps de la journée

E Elitequalifikation erfüllt Qualification Elite remplie

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit

WinRap 3000 by Bär Timing AG, 7304 Maienfeld, www.baertiming.ch - SVSE - TK Wintersport

www.svse.ch www.ussc.ch

18.03.2023 12:06:11 Seite 1 / 2



Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-65)

1 G    47 Frankiny Martin 1961 SVSE Simplon 16:32.79

2 S    50 Achermann Alois 1960 ESC Basel 16:57.74

3 B    49 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 21:38.92

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G  E 67 Meyer Hansruedi 1964 ESC Basel 27:31.22

2 S  E 66 Schweizer Markus 1965 ESC Basel 28:02.08

3 B    64 Gnos Pius 1965 ESC Erstfeld 29:36.54

4 B    65 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 29:39.69

5 B    58 Gysel Gabriel 1969 EWF Herisau 30:21.62

6 B    57 Baumann Roger 1967 ESC Winterthur 31:07.83

7 B    56 Meier Bruno 1970 EWF Herisau 31:48:33

8     63 Häfliger Christian 1967 ESV Aarau 32:00.69

9     59 Tami Marco 1969 ESV Luzern 33:37.84

10     60 Dittli Beat 1965 ESC Erstfeld 36:09.03

11     55 Schreiber Wolfgang 1965 ESC Basel 39:52.93

12     62 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 47:27.18

13     61 Jossen Modeste 1964 ESV Chur 59:14.85

Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G    72 Allimann Marcel 1973 CSC Neuchâtel 31:22.25

Elite (Alter/age 21-)

1 G  WTE 83 Briker Roman 1975 ESC Erstfeld 22:52.42

2 S  E 81 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 23:50.61

3 B  E 80 Hodler Thomas 1983 ESC Erstfeld 24:36.82

4 B  E 76 Lareida Curdin 1986 ESV Rätia 24:38.15

5 B  E 78 Lombris Edwin 1960 ESV Chur 28:08.26

6 B    77 Huber Werner 1965 EWF Herisau 29:38.49

7 B    79 Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 30:21.81

Herren/Messieurs 1 (Alter/age 21-32)

1 G    89 Melardi Fabio 1996 ESV Rätia 30:08.89

2 S    88 Huber Dario 1995 EWF Herisau 34:18.95

nicht am Start    

    3 Dietrich Yaël 2005 EWF Herisau    

    90 Streule Wayne 1995 ESV Rätia    

nicht im Ziel    

    75 Mader Roland 1964 ESV BLS    

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Damen/Dames 2 (Alter/age 46-)

1 G W Fäh Cécile 1974 ESC Winterthur 137.57    253.87 391.44

2    Sommer Monika 1963 ESV BLS 630.68    272.16 902.84

Damen/Dames 1 (Alter/age 21-45)

1 G W Dacal Lucrezia 1990 ESV Rätia 0.00    116.89 116.89

2    Hofer Larissa 1998 ESC Soldanella 110.02    121.63 231.65

3    Felder Fabienne 1979 ESV Luzern 186.91    239.86 426.77

4    Lareida Ramona 1989 ESV Rätia 920.16    140.19 1060.35

Herren/Messieurs 6 (Alter/age 66-)

1 G W Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 191.20    318.96 510.16

2    Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 217.85    329.95 547.80

3    Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 259.97    338.76 598.73

4    Kunz Christian 1957 ESV Luzern 344.85    335.95 680.80

5    Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 339.24    363.60 702.84

6    Guignard Pierre 1955 CSC Neuchâtel 713.99    245.77 959.76

7    Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 667.66    343.77 1011.43

8    Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 806.63    740.86 1547.49

Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-65)

1 G W Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 358.66    231.26 589.92

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G W Meier Bruno 1970 EWF Herisau 22.61 292.86    315.47

2    Baumann Roger 1967 ESC Winterthur 291.82 270.73    562.55

3    Meyer Hansruedi 1964 ESC Basel 507.24 152.36    659.60

4    Schreiber Wolfgang 1965 ESC Basel 139.01 557.69    696.70

5    Dittli Beat 1965 ESC Erstfeld 465.95 435.33    901.28

6    Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 609.89 805.93    1415.82

7    Jossen Modeste 1964 ESV Chur 280.42 1192.65    1473.07

88. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 88ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Malbun à Malbun

Rangliste Liste de classement
Dreier Kombination Combiné triple

W Gewinner/in des Wanderpreises Gagnant/e du challenge

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

Rang Name und Vorname Jg Club Alp LL1 LL2 Total Pt

WinRap 3000 by Bär Timing AG, 7304 Maienfeld, www.baertiming.ch - SVSE - TK Wintersport

www.svse.ch www.ussc.ch

18.03.2023 14:21:21 Seite 1 / 2

       



Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G W Allimann Marcel 1973 CSC Neuchâtel 507.61 278.61    786.22

Elite (Alter/age 21-)

1 G W Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 91.80 31.80    123.60

2    Huber Werner 1965 EWF Herisau 21.24 221.91    243.15

3    Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 97.74 222.56    320.30

4    Tami Marco 1969 ESV Luzern 21.25 352.71    373.96

5    Gnos Pius 1965 ESC Erstfeld 167.14 220.84    387.98

Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1 G W Hodler Thomas 1983 ESC Erstfeld 212.34 57.05    269.39

Rang Name und Vorname Jg Club Alp LL1 LL2 Total Pt
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88. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 2023 

88ème championnats suisse USSC de ski alpin et de fond 2023 

  

 
 

 1.  Rang Tresch Beni ESC Erstfeld 123.60 Punkte 

 

SVSE Schweizermeister 
Champion suisse USSC 

 

 2. Rang Huber Werner EWF Herisau 243.15 Punkte 

 

 3. Rang Hodler Thomas ESC Erstfeld 269.39 Punkte 

 

 

 

 1. Rang Dacal Lucrezia ESV Rätia 116.89 Punkte 

 

SVSE Schweizermeisterin 
Championne suisse USSC 

 

 2. Rang Hofer Larissa ESC Soldanella 231.65 Punkte 

 

 3. Rang Fäh Cécile ESC Winterthur 391.44 Punkte 

 

 

 

 1. Rang Huber Werner EWF Herisau 21.24 Punkte 

 

Sieger Alpine Kombination / Vinqueur combiné alpin 

 

 

 1. Rang Dacal Lucrezia ESV Rätia 00.00 Punkte 

 

Siegerin Alpine Kombination / Gagnante combiné alpin 

 

 

 

 1. Rang Briker Roman ESC Erstfeld 22:52.42 Min/Sek 

 

Sieger Langlauf / Vinqueur course de fond 

 

 

 1. Rang Meyer Andrea ESV Chur 16:46.95 Min/Sek 

 

Siegerin Langlauf / Gagnante course de fond 

 

 


